
б а р ы с а У с ю  р а ё н н ы
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

БОРИСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
.7 У лкхр мен 2 'У 7 L
г. Барысау

Об установлении контрольных цифр 
приема в 2025 году

На основании пункта 3 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь 
об образовании Борисовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить контрольные цифры приема в 2025 году для получения 
за счет средств районного бюджета:

1.1. общего среднего образования согласно приложению 1;
1.2; дополнительного образования детей и молодежи согласно 

приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на заместителя председателя Борисовского районного исполнительного 
комитета по направлению деятельности, управление по образованию 
Борисовского районного исполнительного комитета.

РЕШЕНИЕ
♦

г. Борисов



Приложение 1 
к решению
Борисовского районного 
исполнительного комитета

ЛОР* №

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема в 2025 году для получения за счет средств 
районного бюджета общего среднего образования

№
п/п Наименование учреждения образования Прием, человек

I класс X класс
1 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Борисова» 100 56
2 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 3 г. Борисова» 100 24
3 Г осударственное учреждение образования «Начальная школа № 6 г. Борисова» 48 —

4 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 7 г. Борисова» 104 50
5 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г. Борисова» 100 48
6 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Борисова» 56 28
7 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 10 г. Борисова» 84 26
8 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Борисова» 52 26
9 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Борисова» 52 26
10 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 13 г. Борисова» 100 28
11 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 16 г. Борисова имени И.В.Борисюка» 104 52
12 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 17 г. Борисова» 60 26
13 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 18 г. Борисова» 74 74
14 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 20 г. Борисова» /2 /  „ .^Хл 100 60
15 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 22 г. Борисова» 78 88
16 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 23 г. Борисова» 144 52
17 Г осударственное учреждение образования «Средняя школа № 24 г. Борисова» 90 48

*



18 Государственное учреждение образования «Средняя школа № 25 г. Борисова» 100 60
19 Государственное учреждение образования «Гимназия № 1 г. Борисова» 96 96
20 Г осударственное учреждение образования «Белорусскоязычная гимназия № 2 г. Борисова» 78 48
21 Г осударственное учреждение образования «Г имназия № 3 г. Борисова» 100 52
22 Г осударственное учреждение образования «Большеухолодская средняя школа Борисовского района» 16 10
23 Г осударственное учреждение образования «Велятичская средняя школа Борисовского района» 12 12
24 Государственное учреждение образования «Ганцевичская средняя школа имени П.Г.Лопатина Борисовского 

района» . , ,
10 10

25 Г осударственное учреждение образования «Житьковская средняя школа Борисовского района» 16 14
26 Г осударственное учреждение образования «Забашевичская средняя школа Борисовского района» 10 10
27 Государственное учреждение образования «Зачистская средняя школа Борисовского района» 16 10
28 Государственное учреждение образования «Зембинская средняя школа Борисовского района» 16 10
29 Г осударственное учреждение образования «Кищино-Слободская средняя школа Борисовского района» 16 10
30 Г осударственное учреждение образования «Лошницкая гимназия Борисовского района» 24 24
31 Г осударственное учреждение образования «Лошницкая средняя школа Борисовского района» 52 24
32 Г осударственное учреждение образования «Мётченская средняя школа Борисовского района» 16 16
33 Г осударственное учреждение образования «Моисеевгцинская средняя школа Борисовского района» 16 16
34 Государственное учреждение образования «Мстижская средняя школа Борисовского района» 10 10
35 Г осударственное учреждение образования «Неманицкая средняя школа Борисовского района» 20 12
36 Г осударственное учреждение образования «Новосадская средняя школа Борисовского района» 20 20
37 Государственное учреждение образования «Новосельская средняя школа Борисовского района» 18 14
38 Государственное учреждение образования «Новосёлковская средняя школа Борисовского района» 12 12
39 Г осударственное учреждение образования «Оздятичская средняя школа Борисовского района» 8 8
40 Г осударственное учреждение образования «Пересадская средняя школа Борисовского района» 12
41 Г осударственное учреждение образования «Староборисовская средняя школа Борисовского района$с: 24
42 Г осударственное учреждение образования «Холхолицкая средняя школа Борисовского района» ■ " с п р а в а м 16 12

\ * л  В



Приложение 2 
к решению
Борисовского районного 
исполнительного комитета
31 мафтй &Х&  №  YVQ

КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ
приема в 2025 году для получения за счет средств 
районного бюджета дополнительного образования 
детей и молодежи

№
п/п Наименование учреждения образования Прием,

человек
1 Государственное учреждение образования «Детская художественная школа имени А.А.Аникейчика г. Борисова» 50
2 Г осударственное учреждение образования «Борисовская детская музыкальная школа искусств» 110
3 Г осударственное учреждение образования «Борисовская детская хореографическая школа искусств» 90
4 Г осударственное учреждение образования «Лошницкая детская школа искусств» 80
5

*

Г осударственное учреждение образования «Староборисовская детская школа искусств» 130

К1РАУНЩТВА 
, СПРАВАМ» / * / /\л \  / p i\о \ jd f


